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Remissvar på Vägledning för att identifiera samhällsviktig 
verksamhet som kan vara i behov av särskild kravställning 
Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Svar och generella synpunkter 

Inledningsvis ser Energiföretagen Sverige positivt på införandet av en vägledning 
som ett led i att stärka civilt försvar. 

Utgör vägledningen ett stöd för beredskapsmyndigheternas arbete med civilt 
försvar?  

Energiförsörjningen sitter ihop i system och är beroende av varandra för att 
fungera och kunna leverera energi. Faller en faller alla. Vid återuppbyggnaden av 
civila försvaret är systemförståelsen av energiförsörjningen viktig att sprida till 
berörda beredskapsmyndigheter som planerar Sveriges försvar. Detta är 
dessutom extra viktigt idag när privata näringslivet står för majoriteten av de 
energitjänster (el, värme och kyla) som behövs i både det civila och militära 
försvaret. Beroenden i leveranskedjorna bör därför förtydligas ytterligare i 
planeringsantaganden som avser alla led i värdekedjan, från produktion via handel 
och distribution till kunder och samhället. 

Är villkoren relevanta och tillräckliga? 

Vi noterar att remissmissiv regleringsbrevsuppdrag har en rubrik: ” Vägledning för 
att identifiera samhällsviktig verksamhet som kan vara i behov av särskild 
kravställning” och vägledningen en annan rubrik, vilket förvillar läsaren. Rubriken 
”Vägledning för att identifiera samhällsviktig verksamhet som kan vara behov av 
särskild beredskapshöjande åtgärder” är att föredra. 

För att inte skapa förväxling i begreppsfloran vore det värdefullt att en definition 
av begreppet ”totalförsvarsviktig verksamhet” fastställdes då samhällsviktig 
verksamhet är en del av totalförsvaret. Tydliga kriterier för totalförsvarsviktig 
verksamhet skulle även underlätta identifieringen och inventering av 
verksamheter som kan vara i behov av särskilda beredskapshöjande åtgärder inför 
och under höjd beredskap. 
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Finns det något vi redan nu behöver ta hänsyn till när vi kommunicerar den slutliga 
produkten till systemet? Till exempel, utmaningar, befintliga eller pågående 
arbeten och processer etc.  

Det är viktigt att ha i åtanke att de viktigaste åtgärderna för att stärka samhällets 
beredskap är de aktiviteter och åtgärder som genomförs av respektive företag. 
Det pågår sektorspecifika arbeten som exempelvis arbetet att upprätta 
beredskapsplaner som ett flertal företag genomför inom elförsörjningen. 

Avslutningsvis vill vi lyfta fram vikten av att systemansvar för civila försvaret och 
dess behov ses i en helhet där också tvärsektoriell bedömning genomförs för att 
kartlägga beroendena mellan olika verksamheter. Framgent bör de 
behovsanalyser av kritiska processer och beroenden som presenteras i 
utredningen om ”En modell för svensk försörjningsberedskap” (SOU 2023:50) tas 
hänsyn till vid analys av särskilda kravställningar. Natos arbete och processer för 
att stärka den civila förmågan kommer också att få inverkningar på Sveriges civila 
försvar. Detta är dock en avsevärt större fråga än den som nu berörs i 
vägledningen. 
 

Energiföretagen ser därmed fram emot en fortsatt dialog om civilt försvar. 

 

Stockholm som ovan 

 

 

Åsa Pettersson 
Vd Energiföretagen Sverige 
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